耐
久
性（
寿
命
）
耐久性比較
潤滑保持機能付

80  80mm
100 100mm
型式表示方法
オートスイッチ付 DCDA2 N W50 100 M9BWZM
MCA2 L 50 100 Z
 （mm）
チューブ内径 øe f
40 26 13.5
50 30 12.5
63 30 12.5
80 36 16.5
100 42 16
※取付支持金具の組付寸法は標準品と同一です。
磁石内蔵シリンダの型式
磁石内蔵でオートスイッチなしの
場合、オートスイッチの種類の表
示記号は無記号になります。
（例）CDA2L40M-100Z
外形寸法図（下記以外の寸法は標準形と同一）
仕様
チューブ内径（mm） 40 50 63 80 100
最低使用圧力 0.1MPa
上記以外の仕様 標準品と同一
外形寸法図 下記参照
1204
潤滑保持機能（ルブリテーナ）付
薄形シリンダ／標準形：複動・片ロッド
CQS Series
ø20, ø25
DM：ロッド先端おねじの場合
ø
T
1
ø
T
1（平座金4ヶ付）
RoHS
 （mm）
チューブ内径 標準ストローク T
20 5，10，15，20，25，30，
35，40，45，50
15
25 18
※取付支持金具の組付寸法は標準品と同一です。
型式表示方法
潤滑保持機能（ルブリテーナ）付
オートスイッチ付
（磁石内蔵）
取付支持金具
B 通し穴・両端タップ共通（標準）
L フート形
LC コンパクトフート形
F ロッド側フランジ形
G ヘッド側フランジ形
D 2山クレビス形
※取付支持金具は同梱出荷（未組付）
となります。
シリンダストローク
チューブ
内径（mm） 標準ストローク（mm）
20 5, 10, 15, 20, 25,
30, 35, 40, 45, 5025
オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし
※適用オートスイッチ品番は
標準形と同一です。
ロッド先端ねじ
〈標準ストローク〉
無記号 標準
M ロッド先端おねじ
F ヘッド側インロー
※ボディオプションの組合せは可能です。FM
チューブ内径
20 20mm
25 25mm
オートスイッチ付 BCDQS 20 30 M9BWDM
作動方式
D 複動式
仕様
チューブ内径（mm） 20 25
最低使用圧力 0.1MPa
上記以外の仕様 標準品と同一
外形寸法図 下記参照
磁石内蔵シリンダの型式
磁石内蔵でオートスイッチなしの
場合、オートスイッチの種類の表
示記号は無記号になります。
（例）CDQSL25M-30D
外形寸法図（下記以外の寸法は標準形と同一）
支持金具品番
チューブ内径（mm） フート コンパクトフート フランジ
20 CQS-LM020 CQS-LCM020 CQS-FM020
25 CQS-LM025 CQS-LCM025 CQS-FM025
※2山クレビス形は標準と同一です。
※フート、コンパクトフート金具をご注文の際、シリンダ1台分の場合に

MGP Series
ø20, ø25, ø32, ø40, ø50, ø63, ø80, ø100
型式表示方法
外形寸法図（外形寸法は標準形と同一）
ガイド付薄形シリンダ Z
軸受の種類
M すべり軸受形
L ボールブッシュ形
チューブ内径
20  20mm
25  25mm
32  32mm
40  40mm
50  50mm
63  63mm
80  80mm
100 100mm
ガイド付薄形シリンダ
M 25 30
仕様
チューブ内径（mm） 20 25 32 40 50 63 80 100
最低使用圧力 0.15MPa
上記以外の仕様 標準品と同一
外形寸法図 右記参照
潤滑保持機能（ルブリテーナ）付
MMGP
オートスイッチ
追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし
（磁石内蔵）
※適用オートスイッチ品番
は標準形と同一です。
シリンダストローク
チューブ内径
（mm） 標準ストローク（mm）
20, 25 20, 30, 40, 50, 75, 100, 125, 150,
175, 200, 250, 300, 350, 400
32～100 25, 50, 75, 100, 125, 150, 175,
200, 250, 300, 350, 400
※中間ストロークにつきましては標準形と同一です。
ポートねじの種類
無記号 Rc
TN NPT
TF G
RoHS
M9BW
1210
ZZ＋ストローク
SS＋ストローク
Z
ZZ＋ストローク
SS＋ストローク
Z
R R
RR＋ストローク
型式表示方法
外形寸法図（下記以外の寸法は標準形と同一）
CXS
軸受の種類
M すべり軸受形
L ボールブッシュ形
コンパクトタイプ オートスイッチ追記号
無記号 2ヶ付
S 1ヶ付
n nヶ付
M 20 M9BW100
仕様
チューブ内径（mm） 6 10 15 20 25 32
最低使用圧力 0.2MPa 0.15MPa 0.1MPa
使用ピストン速度 50～800mm/s 50～700mm/s 50～600mm/s
上記以外の仕様 標準品と同一
外形寸法図 下記参照
 （mm）
型式 R RR SS ZZ
CXSJ□6M 25 13.5 36.5 46.5
CXSJ□10M 33.5 17 49.5 61
CXSJ□15M 44 ― 63.5 76
CXSJ□20M 51 ― 73.5 90
CXSJ□25M 52 ― 76.5 93
CXSJ□32M 66 ― 90.5 110.5
オートスイッチ
無記号 オートスイッチなし（磁石内蔵）
※オートスイッチの品番は、標準形と同一です。
チューブ内径（mm） 標準ストローク（mm）
6 10, 20, 30, 40, 50
10 10, 20, 30, 40, 50, 75
15, 20
25, 32 10, 20, 30, 40, 50, 75, 100
MJ
潤滑保持機能（ルブリテーナ）付
 （mm）
Z
10 20 30 40 50 75 100
CXSJ□6M 19.5 29.5 39.5 49.5 59.5 ― ―
CXSJ□10M 23 33 43 53 63 88 ―
CXSJ□15M 31 41 51 61
CXSJ□20M 36 46 66
CXSJ□25M 37 47 67
CXSJ□32M 50 60 80
型式
記号
ストローク
CXSJ□6、10M CXSJ□15～32M
潤滑保持機能（ルブリテーナ）付
デュアルロッドシリンダ／コンパクトタイプ
CXSJ Series
ø6, ø10, ø15, ø20, ø25, ø32 RoHS
1211